Управление Министерства юстиции Российской Федерации

по Московской области

«25» декабря 2019 г.

Зарегистрированы изменения в устав

Государственный регистрационный

№ RU503540002019001

          СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

    ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

      МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

     РЕШЕНИЕ

от 16.12.2019 № 103/17-2019

О внесении изменений и дополнений

в Устав городского округа Чехов Московской области

В соответствии со статьями 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации» и статьей 56 Устава городского округа Чехов

Московской области

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ РЕШИЛ:

1. Внести в Устав городского округа Чехов следующие изменения и

дополнения:

1.1. В пункте 1 статьи 7:

а) подпункт 10 после слова «прав» дополнить словами «коренных

малочисленных народов и других»;

б) подпункт 30 изложить в следующей редакции:

«30) утверждение генерального плана городского округа Чехов, правил

землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе

генерального  плана  городского  округа  Чехов  документации  по планировке

территории, выдача градостроительного плана земельного участка,

расположенного в границах городского округа Чехов, выдача разрешений на

строительство (за исключением случаев, предусмотренных

Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными

законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении

consultantplus://offline/ref=0CDA5FC569BAD25798AC2A8516FC889EB6A6B5A7262B9A383856A44FD92CE1ECB03BA161792CD79EnEf9K
consultantplus://offline/ref=94B786AB7ABF799A0974B0B14C91063FF47207107EC9A11C4C3BD8EBAEE35E243D3C33501A613700oAf5K
consultantplus://offline/ref=94B786AB7ABF799A0974B1BF5991063FF47306147EC1A11C4C3BD8EBAEE35E243D3C33501A613602oAf4K
consultantplus://offline/ref=94B786AB7ABF799A0974B1BF5991063FF47306147EC1A11C4C3BD8EBAEoEf3K

строительства, реконструкции объектов капитального строительства,

расположенных на территории городского округа Чехов, утверждение

местных нормативов градостроительного проектирования городского округа

Чехов, ведение информационной системы обеспечения градостроительной

деятельности, осуществляемой на территории городского округа Чехов,

резервирование земель и изъятие земельных участков в границах городского

округа Чехов для муниципальных нужд, осуществление муниципального

земельного контроля в границах городского округа Чехов, осуществление в

случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской

Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об

устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений, направление

уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом

строительстве параметров объекта индивидуального жилищного

строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости

размещения объекта индивидуального жилищного строительства или

садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии

указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта

индивидуального жилищного строительства или садового дома

установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта

индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном

участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или

реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или

садового дома требованиям законодательства о градостроительной

деятельности при строительстве или реконструкции объектов

индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных

участках, расположенных на территории городского округа Чехов, принятие в

соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации

решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной

постройки или ее приведении в соответствие с установленными требованиями,

решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому

назначению или используемого с нарушением законодательства Российской

Федерации, осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения

в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных

Градостроительным кодексом Российской Федерации;»;

в) подпункт 38 после слов «условий для» дополнить словами «развития

сельскохозяйственного производства,»;

г) в подпункте 45 слова «государственном кадастре недвижимости»

заменить словами «кадастровой деятельности».

1.2. В статье 8:

а) в подпункте 13 пункта 1 слова «мероприятий по отлову и содержанию

безнадзорных животных, обитающих» заменить словами «деятельности по

обращению с животными без владельцев, обитающими».

б) пункт 1 дополнить подпунктом 17 следующего содержания:

«17) совершение нотариальных действий, предусмотренных

законодательством, в случае отсутствия во входящем в состав городского

округа и не являющемся его административным центром населенном пункте

нотариуса»;

в) пункт 1 дополнить подпунктом 18 следующего содержания:

«18) оказание содействия в осуществлении нотариусом приема

населения в соответствии с графиком приема населения, утвержденным

нотариальной палатой Московской области».

1.3. Подпункты 4), 5) пункта 1 статьи 10 признать утратившими силу.

1.4. Пункт 3 статьи 15.1. изложить в следующей редакции:

«3.  Сход граждан, предусмотренный настоящей статьей, правомочен

при участии в нем более половины обладающих избирательным правом

жителей населенного пункта. В случае, если в населенном пункте отсутствует

возможность одновременного совместного присутствия более половины

обладающих избирательным правом жителей данного населенного пункта,

сход граждан в соответствии с настоящим Уставом городского округа Чехов,

в состав которого входит указанный населенный пункт, проводится поэтапно

в срок, не превышающий одного месяца со дня принятия решения о

проведении схода граждан. При этом лица, ранее принявшие участие в сходе

граждан, на последующих этапах участия в голосовании не принимают.

Решение схода граждан считается принятым, если за него проголосовало более

половины участников схода граждан.».

1.5. В статье 29:

а) пункт 10 после слов «пользоваться иностранными финансовыми

инструментами» дополнить словами «, если иное не предусмотрено

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

б) дополнить пунктом 10.1. следующего содержания:

«10.1. При выявлении в результате проверки, проведенной в

соответствии с частью 7.2 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», фактов несоблюдения ограничений, запретов,

неисполнения обязанностей, которые установлены Федеральным законом от

25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции",

Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ "О контроле за

соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и

иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ "О

запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить

наличные денежные средства и ценности в иностранных банках,

расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и

(или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами", Губернатор

Московской области обращается с заявлением о досрочном прекращении

полномочий депутата Совета депутатов городского округа Чехов, или

применении в отношении указанного лица иной меры ответственности в орган

местного самоуправления, уполномоченный принимать соответствующее

решение, или в суд.»;

в) дополнить пунктом 10.2. следующего содержания:

«10.2. К депутату Совета депутатов городского округа Чехов,

представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также

сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

consultantplus://offline/ref=07285C07A3EE056BBF6234ED5814F30A07D82401213020E80A8E8EB6CAF2097044E3160CCA03CEEF24CEAB5B218A98D6C51B55B8A0H7N4M
consultantplus://offline/ref=07285C07A3EE056BBF6234ED5814F30A07DA2305213620E80A8E8EB6CAF2097056E34E06C802DBBB7C94FC5621H8N5M
consultantplus://offline/ref=07285C07A3EE056BBF6234ED5814F30A06D22D06223020E80A8E8EB6CAF2097056E34E06C802DBBB7C94FC5621H8N5M
consultantplus://offline/ref=07285C07A3EE056BBF6234ED5814F30A07DA2305213420E80A8E8EB6CAF2097056E34E06C802DBBB7C94FC5621H8N5M

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних

детей, если искажение этих сведений является несущественным, могут быть

применены следующие меры ответственности:

1) предупреждение;

2) освобождение депутата Совета депутатов городского округа Чехов от

должности в Совете депутатов городского округа Чехов с лишением права

занимать должности в Совете депутатов городского округа Чехов до

прекращения срока его полномочий;

3) освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с

лишением права осуществлять полномочия на постоянной основе до

прекращения срока его полномочий;

4) запрет занимать должности в Совете депутатов городского округа

Чехов до прекращения срока его полномочий;

5) запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения

срока его полномочий.

Порядок принятия решения о применении к депутату Совета депутатов

городского округа Чехов мер ответственности, указанных в части 7.3-1 статьи

40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

определяется решением Совета депутатов городского округа Чехов в

соответствии с законом Московской области.».

1.6. В пункте 1 статьи 33:

а) подпункт 10 после слов «за сохранностью автомобильных дорог

местного значения в границах городского округа Чехов» дополнить словами

«, организация дорожного движения, а также осуществление иных

полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления

дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской

Федерации»;

б) подпункт 14 после слова «прав» дополнить словами «коренных

малочисленных народов и других»;

в) подпункт 31 изложить в следующей редакции:

«31) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе

раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке,

утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов в

соответствии с Законом Московской области от 24 июля 2014 года №

106/2014-ОЗ "О перераспределении полномочий между органами местного

самоуправления муниципальных образований Московской области и

органами государственной власти Московской области»;

г) подпункт 32 изложить в следующей редакции:

«32) разработка правил благоустройства территории городского округа

Чехов, осуществление контроля за их соблюдением, организация

благоустройства территории городского округа Чехов в соответствии с

указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты,

consultantplus://offline/ref=DB0F69B49ED078F05B466CCA9545F005D56411AB3446F93D2BDB8F7AFDg23EG

воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных

территорий, расположенных в границах городского округ Чехова»;

д) подпункт 41 дополнить словом «(волонтерству)»;

е) подпункт 52 дополнить словами «, по проекту правил благоустройства

городского округа Чехов».

2. Направить настоящее решение для подписания Главе городского

округа Чехов.

3. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в

порядке, предусмотренном федеральным законодательством.

4. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации

после государственной регистрации.

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования (обнародования).

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

Председателя Совета депутатов городского округа Чехов Козину Г. С.

Председатель Совета депутатов   Заместитель Главы Администрации

городского округа Чехов    городского округа Чехов, временно

                                              исполняющий полномочия Главы

городского округа Чехов

   Г. С. Козина                             О. С. Карпова